THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH

BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN

TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ

***

Số:16 -TB/ĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 6 tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO

V/v tuyên dương “Thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác” cấp trường

Năm học 2021-2022

-------

Nhằm hưởng ứng các hoạt động kỷ niệm 132 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí

Minh (19/05/1890 - 19/05/2022); tiếp tục đẩy mạnh công tác giáo dục, rèn luyện,

bồi dưỡng đoàn viên, thanh niên theo chỉ thị số 05 của Bộ chính trị về việc “Đẩy

mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; chào mừng

Đại hội Đoàn các cơ sở, tiến tới Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trường

ĐH Quốc tế lần thứ VII, nhiệm kỳ 2022-2024; đồng thời tuyên dương, giới thiệu

nhân rộng các điển hình “thanh niên làm theo lời Bác” trường ĐH Quốc tế năm học

2021-2022. Ban Thường vụ Đoàn tường thông báo về việc xét chọn tuyên dương

“Thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác cấp trường” năm học 2021-2022. Cụ thể như

sau:

1. Đối tượng khen thưởng:

- Đoàn viên, Sinh viên tiêu biểu các khóa;

- Cán bộ giảng viên trẻ dưới 35 tuổi.

2. Hình thức khen thưởng: Giấy chứng nhận Thanh niên tiên tiến làm theo lời

Bác và quà tặng cho các nhân được khen thưởng.

3. Thời gian tổ chức Lễ tuyên dương: dự kiến ngày 19/5/2022 tại trường ĐH

Quốc tế.

4. Số lượng dự kiến: 120 cá nhân đảm bảo các tiêu chuẩn theo quy định ban

hành.

5. Cách thức đăng ký xét chọn danh hiệu:

- Tiêu chí xét chọn danh hiệu “Thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác” năm học

2021-2022: https://tinyurl.com/tieuchuanxetchonTNTTLTLB2022.

- Các cá nhân đảm bảo được những tiêu chuẩn đạt danh hiệu “Thanh niên tiên

tiến làm theo lời Bác cấp trường” năm học 2021-2022 thực hiện khai hồ sơ tại link:

https://tinyurl.com/dangkyTNTTLTLB2022 (tất cả các minh chứng yêu cầu

scan/chụp hình để đăng tải trực tiếp, không cần nộp hồ sơ tại VP Đoàn).

6. Thời gian nộp hồ sơ trực tuyến: 09 -14/5/2022

7. Quy trình bình chọn và khen thưởng:

BƯỚC NỘI DUNG THỜI GIAN

1

Thông tin đến Đoàn viên, sinh viên,

CBGV trẻ để đăng ký/ khai thành tích

online

09-14/5/2022

2 Xét duyệt hồ sơ 14 – 16/5/2022

3 Thông báo kết quả xét duyệt 17/5/2022

4
Tổ chức lễ tuyên dương “Thanh niên tiên

tiến làm theo lời Bác”
19/5/2022

Trên đây là thông báo về việc tuyên dương “Thanh niên tiên tiến làm theo lời

Bác năm học 2021-2022. Đề nghị các cơ sở Đoàn triển khai đến CBGV trẻ, Đoàn

viên, sinh viên để đề cử danh sách lên cấp trường.

Nơi nhận:

- BCH Đoàn trường;

- Các cơ sở Đoàn trực thuộc;

- Lưu VP Đoàn.

TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG

PHÓ BÍ THƯ

Lê Thị Quỳnh Mai

,., , "
AN CH~? HAH I .

.\
DU~ ----...

:HUO NG tlAI H " ' · A., .
'UOC TE

H
- -

https://tinyurl.com/tieuchuanxetchonTNTTLTLB2022
https://tinyurl.com/dangkyTNTTLTLB2022
https://tinyurl.com/dangkyTNTTLTLB2022